Протокол №5

Заседания Совета Приволжского Территориального отделения

СРО ААС

г. Уфа                                                                                             27 апреля 2021 года

Место проведения: г. Уфа, ул. Ветошникова, д. 99, офис 708

Начало заседания :10.00 Мск

Форма заседания – очная, с возможностью дистанционного участия

На заседании присутствовали члены Совета Приволжского ТО СРО ААС:

1. Сюткина М.Г. (Председатель Совета);

2. Бареев Т.Ф. (дистанционно);

3. Брекоткина З.Т. (дистанционно);

4. Багманов Ш.А. (дистанционно);

5. Вайханская О.Л. (дистанционно);

6. Кускильдин Т.Т. (дистанционно);

7. Мавродиева О.В. (дистанционно);

8. Мелентьева В.И. (дистанционно);

9. Мережко О.В. (дистанционно);

10. Никифоров С.Л. (дистанционно);

11. Отичева Р.Б. (очно);

12. Селезнев А.В. (очно);

13. Чурин Е.А. (дистанционно);

14. Чувакорзина Л.В. (дистанционно);

15. Федорова О.А. (очно).

Итого в заседании Совета Приволжского ТО СРО ААС участвует 15 из 17 человек, что

составляет 88%.  Кворум для принятия решений имеется.

Также присутствуют члены СРО ААС делегаты от Приволжского ТО:

Зюзина И.В. (дистанционно), Коломина М.В. (дистанционно), Петухов В.А.
(дистанционно), Ткалич И.Ю. (дистанционно); Матовникова Т.А. и другие члены СРО

ААС.

Координатор Приволжского ТО СРО ААС Селезнева О.А присутствует по должности.

Процедурные вопросы:

1.Избрать Председателем заседания Совета Приволжского ТО СРО ААС Сюткину М.Г.

2.Избрать Секретарем заседания Совета Приволжского ТО СРО ААС Селезневу О.А.

3. Утвердить Повестку дня с учетом поступивших замечаний и предложений.

Решения приняты единогласно.

Повестка дня заседания:

№ Вопрос Докладчик

1
Итоги Общего территориального собрания Приволжского

ТО СРО ААС.

Сюткина М.Г.

2
Обсуждение вопросов повестки дня очередного Съезда

СРО ААС.

Сюткина М.Г.

3
Выступление делегатов Съезда СРО ААС, ответы на

вопросы членов Приволжского ТО СРО ААС.

Сюткина М.Г.

4  Разное. Сюткина М.Г.

По первому вопросу

Итоги Общего территориального собрания Приволжского ТО СРО ААС.

Председатель Совета Приволжского ТО СРО ААС Сюткина М.Г. представила

информацию о результатах подведения итогов голосования по Повестке дня Общего

территориального собрания Приволжского ТО СРО ААС.

1. Большинством голосов утвержден Отчет Приволжского ТО за 2020 год.

2. По итогам рейтингового голосования делегатами Съезда СРО ААС от

Приволжского ТО СРО ААС стали 11 человек набравшие большинство голосов:

Мелентьева В.И., Селезнев А.В., Коломкина М.В., Пантелеева И.А., Зюзина И.В.,

Никифоров С.Л., Отичева Р.Б., Чурин Е.А., Бареев Т.Ф., Петухов В.А., Ткалич И.Ю.
Выступили Сюткина М.Г., Федорова О.А., Отичева Р.Б.

Решили:

1.1. Принять полученную информацию к сведению.

Голосовали:

 «За» 15 чел., «против» 0 чел., «воздержался» 0 чел.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу

Обсуждение вопросов повестки дня очередного Съезда СРО ААС.

 Выступила Сюткина М.Г., она предложила избранным делегатам высказать свою

точку зрения по вопросам Повестки дня Съезда СРО ААС.

Делегаты высказались по основным вопросам повестки дня очередного Съезда СРО

ААС, в частности, об утверждении годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности СРО

ААС за 2020 год; об утверждении финансовой сметы СРО ААС на 2021-2022 годы; о

внесении изменений в локальные нормативные акты СРО ААС: О Приоритетных

направлениях деятельности СРО ААС до 2023 гг; О Положении о порядке представления

членами СРО ААС отчетов о деятельности. Сюткина М.Г. предложила для желающих

делегатов подготовить свое выступление на Съезде СРО ААС от Приволжского ТО.

Выступили: Зюзина И.В., Коломкина М.В., Селезнев А.В.,Бареев Т.Ф., Никифоров

С.Л., Чурин Е.А., Отичева Р.Б.,Ткалич И.Ю., Пантелеева И.А., Матовникова Т.А.

Решили:

2.1. Принять полученную информацию к сведению.

Голосовали:

 «За» 15 чел., «против» 0 чел., «воздержался» 0 чел.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу

Выступление делегатов Съезда СРО ААС, ответы на вопросы членов

Приволжского ТО СРО ААС.

Выступили делегаты Съезда: Зюзина И.В., Коломкина М.В., Селезнев А.В., Бареев

Т.Ф., Никифоров С.Л., Чурин Е.А., Отичева Р.Б., Ткалич И.Ю., Пантелеева И.А.

Поступило предложение провести встречу с членами СРО ААС еще раз до Съезда 17

мая 2021г и членам СРО ААС подготовить и выслать свои вопросы и предложения

делегатам на эл.адрес Приволжского ТО СРО ААС:  PrTO@auditor-sro.org до16 мая 2021г.

Решили:

3.1. Провести встречу с членами СРО ААС еще раз до Съезда 17 мая 2021г и членам СРО

ААС подготовить и выслать свои вопросы и предложения делегатам на эл.адрес

Приволжского ТО:  PrTO@auditor-sro.org до16 мая 2021г.

Голосовали:

«За» 15 чел., «против» 0 чел., «воздержался» 0 чел.

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу

Разное.

Выступила Сюткина М.Г. , она предложила обсудить вопрос по проведению

конференции в г. Казани по срокам проведения и по теме конференции, предложила всем

членам Совета высказать свое мнение.

Отичева Р.Б. предложила тему: Угрозы аудиторской деятельности и решения по их

преодолению; Никифоров С.Л. предложил взять тематику:  Региональный аудит и его

перспективы; Селезнев А.В. предложил обязательно включить в конференцию вопрос по

работе ЕАК и пригласить ее представителей; Чурин Е.А. предложил тему: Взаимодействие

аудиторов и пользователей услуг.

По срокам проведения предложены даты 25 июня 2021г. или 1 июля 2021г. Предложено

всем членам Совета прислать свои предложения по темам и датам проведения на эл.почту

Приволжского ТО и на следующем заседании Совета утвердить.

Решили:

4.1. Всем членам Совета прислать свои предложения по темам и датам проведения

конференции в Казани на эл.почту Приволжского ТО СРО ААС и на следующем заседании

Совета утвердить.

Голосовали:

«За» 15 чел., «против» 0 чел., «воздержался» 0 чел.

Решение принято единогласно.

Председатель

Заседания Совета Приволжского ТО СРО ААС                                             М.Г. Сюткина

Секретарь

Заседания Совета Приволжского ТО СРО ААС                                             О.А. Селезнева

mailto:PrTO@auditor-sro.org